
Stadtmeisterschaften der  
Stadt Oldenburg 2004  

 
im Schwimmen der kurzen Strecken  

am 10. und 11. Januar 2004 
 

  
VERANSTALTER SCHWIMMKREIS OLDENBURG-STADT 

  
AUSRICHTER OLDENBURGER SCHWIMMVEREIN VON 1902 E.V. 

FRÖBELSTRASSE 19 B 
26127 OLDENBURG 
EMAIL: OSV@OLDENBURG.NET 

    
    

I. ABSCHNITT SAMSTAG, 10. JANUAR 2004 EINSCHWIMMEN 13.30 UHR 
    
  KAMPFRICHTERSITZUNG 14.00 UHR 
    
  WETTKAMPFBEGINN 14.30 UHR 
    

II. ABSCHNITT SONNTAG, 11. JANUAR 2004 EINSCHWIMMEN 12.30 UHR 
    
  KAMPFRICHTERSITZUNG 13.00 UHR 
    
  WETTKAMPFBEGINN 13.30 UHR 
    

WETTKAMPFSTÄTTE HALLENBAD EVERSTEN  
AM BRANDSWEG 

• 4 BAHNEN (25 METER) 
• WASSERTEMPERATUR CA. 25 °C 
• HANDZEITNAHME 
• PERLENLEINEN 

 

 
 

P r o t o k o l l 
 



Stadtmeisterschaften kurze Strecke SK Oldenburg-Stadt                                        Wettkampfgericht 

 
                           Wettkampfgericht 1. Abschnitt 
     
    Schiedsrichter        Dirk Friedrichsen         Polizei-SV Oldenburg      
    Sprecher              Dieter Stefan             Polizei-SV Oldenburg      
    Starter               Christian Kropp           Polizei-SV Oldenburg      
    Schwimmrichter I      Dirk Friedrichsen         Polizei-SV Oldenburg      
    Schwimmrichter II     Christian Kropp           Polizei-SV Oldenburg      
     
    Zeitgericht  
     
    Zeitnehmerobmann      Birgit Kynaß              Polizei-SV Oldenburg      
    Zeitnehmer Bahn  1    Holger Schüller           Oldenburger SV            
    Zeitnehmer Bahn  2    Hinrich Kocks             Polizei-SV Oldenburg      
    Zeitnehmer Bahn  3    Jens Spekker              Polizei-SV Oldenburg      
    Zeitnehmer Bahn  4    Michael Steinbach         Oldenburger SV            
    Reservezeitnehmer     Birgit Kynaß              Polizei-SV Oldenburg      
                                                                              
     
    Zielgericht  
     
    Zielrichterobmann     Jürgen Schlömer           Polizei-SV Oldenburg      
    Zielrichter  1        Maria Rey                 Oldenburger SV            
    Zielrichter  2        Jennifer Peterson         Oldenburger SV            
    Zielrichter  3        Jürgen Schlömer           Polizei-SV Oldenburg      
     
    Wendegericht  
     
    Wenderichterobmann    Peter Schwenker           Oldenburger SV            
    Wenderichter Bahn  1  Peter Schwenker           Oldenburger SV            
    Wenderichter Bahn  2  Peter Schwenker           Oldenburger SV            
    Wenderichter Bahn  3  Dr. Thomas Möller         Polizei-SV Oldenburg      
    Wenderichter Bahn  4  Dr. Thomas Möller         Polizei-SV Oldenburg      
     
    Auswerter             Tjark Schroeder           Polizei-SV Oldenburg      
     
    Protokollführer       Gisela Kristen            Polizei-SV Oldenburg      
                          Torsten Germer            Oldenburger SV            
     
    Computer              Gisela Kristen            Polizei-SV Oldenburg      
 
 
 
 
 
Teilnehmende Vereine 
 
                                  Einzel 
           Verein               1    2  Ges. 
-------------------------------------------- 
1. SG Weser-Ems / Oldenburg   215  210  425 
-------------------------------------------- 
                    Gesamt:   215  210  425 
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1. Veranstaltungsabschnitt 
 
Datum       Beginn  Einlass  Einschw.  Krs. 
10.01.2004  14:30h  13:30h   13:30h    14:00h 
 
Wettkampffolge: 
 
WK. 1  200 m Freistilschwimmen männlich 
WK. 2  200 m Rückenschwimmen weiblich 
WK. 3  100 m Rückenschwimmen männlich 
WK. 4  100 m Brustschwimmen weiblich 
WK. 5  100 m Schmetterlingschwimmen männlich 
WK. 6  200 m Schmetterlingschwimmen weiblich 
WK. 7  200 m Brustschwimmen männlich 
WK. 8  100 m Freistilschwimmen weiblich 
WK. 9  200 m Lagenschwimmen männlich 
 
Wettkampf Nr. 1    200 m Freistilschwimmen männlich 
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Frederik Garre              SG Weser-Ems / Oldenburg   2:50,81     234P 
         1:21,48 (1:29,33)  
  2. Lukas Lindner               SG Weser-Ems / Oldenburg   3:31,42     123P 
         1:41,38 (1:50,04)  
  3. Oliver von Staa             SG Weser-Ems / Oldenburg   3:41,64     107P 
         1:44,42 (1:57,22)  
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Moritz Kröger               SG Weser-Ems / Oldenburg   2:54,76     219P 
         1:23,10 (1:31,66)  
  2. Patrick Beneken             SG Weser-Ems / Oldenburg   3:15,03     157P 
         1:30,74 (1:44,29)  
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Dennis Helms                SG Weser-Ems / Oldenburg   2:33,67     322P 
         1:12,20 (1:21,47)  
  2. Christopher Toel            SG Weser-Ems / Oldenburg   3:23,39     138P 
         1:32,80 (1:50,59)  
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Jan David Schepers          SG Weser-Ems / Oldenburg   2:03,18     625P 
         0:58,48 (1:04,70)  
  2. Florian Kramer              SG Weser-Ems / Oldenburg   2:11,02     519P 
         1:03,39 (1:07,63)  
  3. Eike Meints                 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:18,38     441P 
         1:06,79 (1:11,59)  
 
  4. Kolja Wedemann              SG Weser-Ems / Oldenburg   2:31,39     337P 
         1:11,28 (1:20,11)  
  5. Reino Albrecht              SG Weser-Ems / Oldenburg   2:44,74     261P 
         1:12,05 (1:32,69)  
  6. Pascal Rauscher             SG Weser-Ems / Oldenburg   3:03,83     188P 
         1:25,68 (1:38,15)  
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noch Wettkampf Nr. 1    200 m Freistilschwimmen männlich 
 
Jahrgang 1989 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Kai Friedrichsen            SG Weser-Ems / Oldenburg   2:05,76     587P 
         1:02,04 (1:03,72)  
  2. Christian Kynaß             SG Weser-Ems / Oldenburg   2:06,48     577P 
         1:00,33 (1:06,15)  
  3. Willem Garre                SG Weser-Ems / Oldenburg   2:13,05     496P 
         1:03,35 (1:09,70)  
 
  4. Felix Kröger                SG Weser-Ems / Oldenburg   2:19,64     429P 
         1:06,76 (1:12,88)  
 
Jahrgang 1988 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Sören Heeren                SG Weser-Ems / Oldenburg   2:09,64     536P 
         1:01,02 (1:08,62)  
  2. Thilo Albrecht              SG Weser-Ems / Oldenburg   2:11,10     518P 
         1:01,51 (1:09,59)  
  3. Marc Schlömer               SG Weser-Ems / Oldenburg   2:13,70     489P 
         1:03,89 (1:09,81)  
 
  4. Leif Antonschmidt           SG Weser-Ems / Oldenburg   2:18,82     437P 
         1:07,26 (1:11,56)  
 
Jahrgang 1987 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Axel Stefan                 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:04,64     603P 
         0:59,32 (1:05,32)  
  2. Tim Tuschel                 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:06,92     571P 
         1:00,80 (1:06,12)  
 
Junioren  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Ole Harms                86 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:54,76     773P 
         0:55,00 (0:59,76)  
  2. Christoph Möller         86 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:06,05     583P 
         0:59,69 (1:06,36)  
 
Offene Klasse 
 
     Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:58,73     698P 
         0:57,33 (1:01,40)  
 
Wettkampf Nr. 1    200 m Freistilschwimmen männlich 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeister 
     Ole Harms                86 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:54,76     773P 
         0:55,00 (0:59,76)  
  2. Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:58,73     698P 
         0:57,33 (1:01,40)  
  3. Jan David Schepers       90 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:03,18     625P 
         0:58,48 (1:04,70)  
 
  4. Axel Stefan              87 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:04,64     603P 
         0:59,32 (1:05,32)  
  5. Kai Friedrichsen         89 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:05,76     587P 
         1:02,04 (1:03,72)  
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noch Wettkampf Nr. 1    200 m Freistilschwimmen männlich 
 
noch Offene Wertung 
 
  6. Christoph Möller         86 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:06,05     583P 
         0:59,69 (1:06,36)  
  7. Christian Kynaß          89 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:06,48     577P 
         1:00,33 (1:06,15)  
  8. Tim Tuschel              87 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:06,92     571P 
         1:00,80 (1:06,12)  
  9. Sören Heeren             88 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:09,64     536P 
         1:01,02 (1:08,62)  
 10. Florian Kramer           90 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:11,02     519P 
         1:03,39 (1:07,63)  
 
Wettkampf Nr. 2    200 m Rückenschwimmen weiblich 
 
Jahrgang 1994 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Birte Frank                 SG Weser-Ems / Oldenburg   3:42,86     183P 
         1:45,39 (1:57,47)  
 
Jahrgang 1993 
 
     Lisa Kok                    SG Weser-Ems / Oldenburg    n.a. 
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Jana Meints                 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:57,39     363P 
         1:26,20 (1:31,19)  
  2. Kristina Bitter             SG Weser-Ems / Oldenburg   2:59,31     352P 
         1:28,39 (1:30,92)  
  3. Marlene Schepers            SG Weser-Ems / Oldenburg   3:11,47     289P 
         1:34,13 (1:37,34)  
 
     Lisa-Moana Löwe Drefs       SG Weser-Ems / Oldenburg   Abgem. 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Darja Elster                SG Weser-Ems / Oldenburg   2:33,64     559P 
         1:15,82 (1:17,82)  
  2. Alexandra Bode              SG Weser-Ems / Oldenburg   2:50,35 ZE  410P 
         1:24,13 (1:26,22)  
  3. Svenja Kocks                SG Weser-Ems / Oldenburg   2:52,59     394P 
         1:25,64 (1:26,95)  
 
  4. Carina Schlömer             SG Weser-Ems / Oldenburg   3:01,26     340P 
         1:25,13 (1:36,13)  
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Svenja Meiners              SG Weser-Ems / Oldenburg   2:45,13     450P 
         1:20,26 (1:24,87)  
  2. Rieke Frank                 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:51,89     399P 
         1:24,74 (1:27,15)  
 
Jahrgang 1989 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Nadine Tuschel              SG Weser-Ems / Oldenburg   2:35,90     535P 
         1:15,88 (1:20,02)  
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noch Wettkampf Nr. 2    200 m Rückenschwimmen weiblich 
 
noch Jahrgang 1989 
 
  2. Kristin Wedemann            SG Weser-Ems / Oldenburg   2:50,35 ZE  410P 
         1:23,68 (1:26,67)  
 
Jahrgang 1988 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Julia von Staa              SG Weser-Ems / Oldenburg   2:25,41     660P 
         1:09,49 (1:15,92)  
  2. Janin Kaper                 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:33,57     560P 
         1:13,70 (1:19,87)  
  3. Michaela Gerling            SG Weser-Ems / Oldenburg   2:39,95     496P 
         1:17,32 (1:22,63)  
 
  4. Imke von Waaden             SG Weser-Ems / Oldenburg   3:01,54     339P 
         1:27,16 (1:34,38)  
 
Juniorinnen  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:28,60     618P 
         1:11,73 (1:16,87)  
  2. Nicole Andratzke         85 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:42,12     476P 
         1:18,16 (1:23,96)  
 
Offene Klasse 
 
     Andrea Sondermann        81 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:41,89     478P 
         1:18,57 (1:23,32)  
 
Wettkampf Nr. 2    200 m Rückenschwimmen weiblich 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeisterin 
     Julia von Staa           88 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:25,41     660P 
         1:09,49 (1:15,92)  
  2. Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:28,60     618P 
         1:11,73 (1:16,87)  
  3. Janin Kaper              88 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:33,57     560P 
         1:13,70 (1:19,87)  
 
  4. Darja Elster             91 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:33,64     559P 
         1:15,82 (1:17,82)  
  5. Nadine Tuschel           89 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:35,90     535P 
         1:15,88 (1:20,02)  
  6. Michaela Gerling         88 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:39,95     496P 
         1:17,32 (1:22,63)  
  7. Andrea Sondermann        81 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:41,89     478P 
         1:18,57 (1:23,32)  
  8. Nicole Andratzke         85 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:42,12     476P 
         1:18,16 (1:23,96)  
  9. Svenja Meiners           90 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:45,13     450P 
         1:20,26 (1:24,87)  
 10. Kristin Wedemann         89 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:50,35 ZE  410P 
         1:23,68 (1:26,67)  
 
Wettkampf Nr. 3    100 m Rückenschwimmen männlich 
 
Jahrgang 1994 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Jakob von Sass              SG Weser-Ems / Oldenburg   2:12,23      66P 
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noch Wettkampf Nr. 3    100 m Rückenschwimmen männlich 
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Frederik Garre              SG Weser-Ems / Oldenburg   1:35,92     174P 
  2. Lukas Lindner               SG Weser-Ems / Oldenburg   1:44,50     134P 
  3. Oliver von Staa             SG Weser-Ems / Oldenburg   1:51,39     111P 
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Felix Steinbach             SG Weser-Ems / Oldenburg   1:30,75     206P 
  2. Deik Schweneker             SG Weser-Ems / Oldenburg   1:32,29     195P 
  3. Moritz Kröger               SG Weser-Ems / Oldenburg   1:35,29     177P 
 
  4. Patrick Beneken             SG Weser-Ems / Oldenburg   1:45,98     129P 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Hendrik Garre               SG Weser-Ems / Oldenburg   1:23,84     261P 
  2. Dennis Helms                SG Weser-Ems / Oldenburg   1:24,40     256P 
  3. Jan Wunram                  SG Weser-Ems / Oldenburg   1:29,42     215P 
 
  4. Christopher Toel            SG Weser-Ems / Oldenburg   1:50,33     114P 
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Jan David Schepers          SG Weser-Ems / Oldenburg   1:04,70     568P 
  2. Florian Kramer              SG Weser-Ems / Oldenburg   1:10,92     431P 
  3. Eike Meints                 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:15,63     356P 
 
  4. Kolja Wedemann              SG Weser-Ems / Oldenburg   1:23,48     264P 
  5. Pascal Rauscher             SG Weser-Ems / Oldenburg   1:33,02     191P 
 
Jahrgang 1989 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Christian Kynaß             SG Weser-Ems / Oldenburg   1:04,96     561P 
  2. Kai Friedrichsen            SG Weser-Ems / Oldenburg   1:06,07     534P 
 
Jahrgang 1988 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Thilo Albrecht              SG Weser-Ems / Oldenburg   1:08,26     484P 
  2. Marc Schlömer               SG Weser-Ems / Oldenburg   1:13,23     392P 
  3. Sören Heeren                SG Weser-Ems / Oldenburg   1:15,06     364P 
 
  4. Nils Nietzwecki             SG Weser-Ems / Oldenburg   1:20,07     300P 
 
Jahrgang 1987 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Axel Stefan                 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:01,76     653P 
  2. Tim Tuschel                 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:07,82     493P 
  3. Benjamin Janssen            SG Weser-Ems / Oldenburg   1:18,06     323P 
 
Junioren  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Ole Harms                86 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:00,44     697P 
  2. Christoph Möller         86 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:00,71     688P 
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noch Wettkampf Nr. 3    100 m Rückenschwimmen männlich 
 
Offene Klasse 
 
     Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:04,33     578P 
 
Wettkampf Nr. 3    100 m Rückenschwimmen männlich 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeister 
     Ole Harms                86 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:00,44     697P 
  2. Christoph Möller         86 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:00,71     688P 
  3. Axel Stefan              87 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:01,76     653P 
 
  4. Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:04,33     578P 
  5. Jan David Schepers       90 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:04,70     568P 
  6. Christian Kynaß          89 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:04,96     561P 
  7. Kai Friedrichsen         89 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:06,07     534P 
  8. Tim Tuschel              87 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:07,82     493P 
  9. Thilo Albrecht           88 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:08,26     484P 
 10. Florian Kramer           90 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:10,92     431P 
 
Wettkampf Nr. 4    100 m Brustschwimmen weiblich 
 
Jahrgang 1994 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Birte Frank                 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:49,07     226P 
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Katharina Schwenker         SG Weser-Ems / Oldenburg   1:48,57     230P 
     Lea Fieber                  SG Weser-Ems / Oldenburg   Abgem. 
     Lisa Kok                    SG Weser-Ems / Oldenburg   Abgem. 
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Jana Meints                 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:30,72     394P 
  2. Kristina Bitter             SG Weser-Ems / Oldenburg   1:33,45     360P 
  3. Lisa-Moana Löwe Drefs       SG Weser-Ems / Oldenburg   1:37,36     318P 
 
  4. Marlene Schepers            SG Weser-Ems / Oldenburg   1:46,48     243P 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Carina Schlömer             SG Weser-Ems / Oldenburg   1:28,28     427P 
  2. Darja Elster                SG Weser-Ems / Oldenburg   1:31,60 ZE  383P 
  3. Darinka Fuhrhop             SG Weser-Ems / Oldenburg   1:35,48     338P 
 
  4. Svenja Kocks                SG Weser-Ems / Oldenburg   1:35,95     333P 
  5. Kim Runge                   SG Weser-Ems / Oldenburg   1:43,97     261P 
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Rieke Frank                 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:31,60 ZE  383P 
  2. Franziska Meinecke          SG Weser-Ems / Oldenburg   1:36,13     331P 
     Svenja Meiners              SG Weser-Ems / Oldenburg   Abgem. 
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noch Wettkampf Nr. 4    100 m Brustschwimmen weiblich 
 
Jahrgang 1989 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Kristin Wedemann            SG Weser-Ems / Oldenburg   1:22,72     520P 
  2. Nadine Tuschel              SG Weser-Ems / Oldenburg   1:23,95     497P 
  3. Dana Schüller               SG Weser-Ems / Oldenburg   1:39,07     302P 
 
Jahrgang 1988 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Janin Kaper                 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:20,68     560P 
  2. Julia von Staa              SG Weser-Ems / Oldenburg   1:26,95     447P 
     Andria Wachs                SG Weser-Ems / Oldenburg   Abgem. 
 
Juniorinnen  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Kerstin von Waaden       85 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:22,24     529P 
  2. Nicole Andratzke         85 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:22,45     525P 
  3. Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:23,48     506P 
 
Offene Klasse 
 
     Andrea Sondermann        81 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:28,48     425P 
 
Wettkampf Nr. 4    100 m Brustschwimmen weiblich 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeisterin 
     Janin Kaper              88 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:20,68     560P 
  2. Kerstin von Waaden       85 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:22,24     529P 
  3. Nicole Andratzke         85 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:22,45     525P 
 
  4. Kristin Wedemann         89 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:22,72     520P 
  5. Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:23,48     506P 
  6. Nadine Tuschel           89 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:23,95     497P 
  7. Julia von Staa           88 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:26,95     447P 
  8. Carina Schlömer          91 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:28,28     427P 
  9. Andrea Sondermann        81 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:28,48     425P 
 10. Jana Meints              92 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:30,72     394P 
 
Wettkampf Nr. 5    100 m Schmetterlingschwimmen männlich 
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Frederik Garre              SG Weser-Ems / Oldenburg   1:33,16     172P 
  2. Oliver von Staa             SG Weser-Ems / Oldenburg   2:01,50      77P 
  3. Lukas Lindner               SG Weser-Ems / Oldenburg   2:18,38      52P 
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Moritz Kröger               SG Weser-Ems / Oldenburg   1:39,16     142P 
  2. Felix Steinbach             SG Weser-Ems / Oldenburg   1:43,67     124P 
  3. Deik Schweneker             SG Weser-Ems / Oldenburg   1:51,92      99P 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Jan Wunram                  SG Weser-Ems / Oldenburg   1:22,36     248P 
  2. Dennis Helms                SG Weser-Ems / Oldenburg   1:39,06     143P 
  3. Hendrik Garre               SG Weser-Ems / Oldenburg   1:41,80     131P 
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noch Wettkampf Nr. 5    100 m Schmetterlingschwimmen männlich 
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Jan David Schepers          SG Weser-Ems / Oldenburg   1:05,67     491P 
  2. Florian Kramer              SG Weser-Ems / Oldenburg   1:10,70     393P 
  3. Eike Meints                 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:16,25     313P 
 
  4. Kolja Wedemann              SG Weser-Ems / Oldenburg   1:29,26     195P 
 
Jahrgang 1989 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Christian Kynaß             SG Weser-Ems / Oldenburg   1:05,07     504P 
  2. Kai Friedrichsen            SG Weser-Ems / Oldenburg   1:08,35     435P 
  3. Willem Garre                SG Weser-Ems / Oldenburg   1:12,59     363P 
 
  4. Felix Kröger                SG Weser-Ems / Oldenburg   1:21,97     252P 
 
Jahrgang 1988 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Sören Heeren                SG Weser-Ems / Oldenburg   1:09,85     408P 
  2. Leif Antonschmidt           SG Weser-Ems / Oldenburg   1:10,29     400P 
  3. Marc Schlömer               SG Weser-Ems / Oldenburg   1:13,89     344P 
 
  4. Tammo Schüller              SG Weser-Ems / Oldenburg   1:21,97     252P 
  5. Nils Nietzwecki             SG Weser-Ems / Oldenburg   1:24,26     232P 
 
Jahrgang 1987 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Axel Stefan                 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:03,85     534P 
  2. Tim Tuschel                 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:04,86     509P 
 
Junioren  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Ole Harms                86 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:00,24     636P 
  2. Christoph Möller         86 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:06,39     475P 
 
Offene Klasse 
 
     Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:00,34     633P 
 
Wettkampf Nr. 5    100 m Schmetterlingschwimmen männlich 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeister 
     Ole Harms                86 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:00,24     636P 
  2. Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:00,34     633P 
  3. Axel Stefan              87 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:03,85     534P 
 
  4. Tim Tuschel              87 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:04,86     509P 
  5. Christian Kynaß          89 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:05,07     504P 
  6. Jan David Schepers       90 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:05,67     491P 
  7. Christoph Möller         86 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:06,39     475P 
  8. Kai Friedrichsen         89 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:08,35     435P 
  9. Sören Heeren             88 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:09,85     408P 
 10. Leif Antonschmidt        88 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:10,29     400P 
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Wettkampf Nr. 6    200 m Schmetterlingschwimmen weiblich 
 
Jahrgang 1994 
 
     Birte Frank                 SG Weser-Ems / Oldenburg    n.a. 
 
Jahrgang 1993 
 
     Lisa Kok                    SG Weser-Ems / Oldenburg    n.a. 
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Jana Meints                 SG Weser-Ems / Oldenburg   3:05,29     313P 
         1:25,86 (1:39,43)  
  2. Lisa-Moana Löwe Drefs       SG Weser-Ems / Oldenburg   3:26,06     227P 
         1:36,11 (1:49,95)  
  3. Kristina Bitter             SG Weser-Ems / Oldenburg   3:29,34     217P 
         1:41,91 (1:47,43)  
 
  4. Marlene Schepers            SG Weser-Ems / Oldenburg   3:49,64     164P 
         1:48,10 (2:01,54)  
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Darja Elster                SG Weser-Ems / Oldenburg   2:52,25     389P 
         1:20,84 (1:31,41)  
  2. Alexandra Bode              SG Weser-Ems / Oldenburg   3:04,80     315P 
         1:27,64 (1:37,16)  
  3. Svenja Kocks                SG Weser-Ems / Oldenburg   3:14,04     272P 
         1:32,29 (1:41,75)  
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Svenja Meiners              SG Weser-Ems / Oldenburg   3:07,04     304P 
         1:25,57 (1:41,47)  
  2. Rieke Frank                 SG Weser-Ems / Oldenburg   3:15,43     266P 
         1:30,99 (1:44,44)  
 
Jahrgang 1989 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Nadine Tuschel              SG Weser-Ems / Oldenburg   2:29,89     591P 
         1:12,60 (1:17,29)  
  2. Kristin Wedemann            SG Weser-Ems / Oldenburg   2:59,40     344P 
         1:25,82 (1:33,58)  
 
Jahrgang 1988 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Janin Kaper                 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:37,80     506P 
         1:15,10 (1:22,70)  
  2. Julia von Staa              SG Weser-Ems / Oldenburg   2:39,63     489P 
         1:15,86 (1:23,77)  
  3. Nadine Mahlstedt            SG Weser-Ems / Oldenburg   2:55,20     370P 
         1:19,07 (1:36,13)  
 
Juniorinnen  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:26,07     639P 
         1:09,11 (1:16,96)  
  2. Nicole Andratzke         85 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:54,92     372P 
         1:21,60 (1:33,32)  
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noch Wettkampf Nr. 6    200 m Schmetterlingschwimmen weiblich 
 
Offene Klasse 
 
     Andrea Sondermann        81 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:32,80     558P 
         1:12,59 (1:20,21)  
 
Wettkampf Nr. 6    200 m Schmetterlingschwimmen weiblich 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeisterin 
     Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:26,07     639P 
         1:09,11 (1:16,96)  
  2. Nadine Tuschel           89 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:29,89     591P 
         1:12,60 (1:17,29)  
  3. Andrea Sondermann        81 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:32,80     558P 
         1:12,59 (1:20,21)  
 
  4. Janin Kaper              88 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:37,80     506P 
         1:15,10 (1:22,70)  
  5. Julia von Staa           88 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:39,63     489P 
         1:15,86 (1:23,77)  
  6. Darja Elster             91 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:52,25     389P 
         1:20,84 (1:31,41)  
  7. Nicole Andratzke         85 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:54,92     372P 
         1:21,60 (1:33,32)  
  8. Nadine Mahlstedt         88 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:55,20     370P 
         1:19,07 (1:36,13)  
  9. Kristin Wedemann         89 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:59,40     344P 
         1:25,82 (1:33,58)  
 10. Alexandra Bode           91 SG Weser-Ems / Oldenburg   3:04,80     315P 
         1:27,64 (1:37,16)  
 
Wettkampf Nr. 7    200 m Brustschwimmen männlich 
 
Jahrgang 1994 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Jakob von Sass              SG Weser-Ems / Oldenburg   4:28,91     113P 
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Lukas Lindner               SG Weser-Ems / Oldenburg   3:36,48     217P 
         1:43,80 (1:52,68)  
  2. Frederik Garre              SG Weser-Ems / Oldenburg   3:45,30     192P 
         1:46,60 (1:58,70)  
  3. Oliver von Staa             SG Weser-Ems / Oldenburg   3:50,26     180P 
         1:52,98 (1:57,28)  
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Jan David Schepers          SG Weser-Ems / Oldenburg   2:31,23     637P 
         1:12,02 (1:19,21)  
  2. Eike Meints                 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:39,78     540P 
         1:18,64 (1:21,14)  
  3. Kolja Wedemann              SG Weser-Ems / Oldenburg   2:59,03     384P 
         1:25,78 (1:33,25)  
 
  4. Florian Kramer              SG Weser-Ems / Oldenburg   2:59,76     379P 
         1:28,02 (1:31,74)  
  5. Reino Albrecht              SG Weser-Ems / Oldenburg   3:18,67     281P 
         1:34,86 (1:43,81)  
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noch Wettkampf Nr. 7    200 m Brustschwimmen männlich 
 
Jahrgang 1989 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Kai Friedrichsen            SG Weser-Ems / Oldenburg   2:30,64     645P 
         1:13,00 (1:17,64)  
  2. Christian Kynaß             SG Weser-Ems / Oldenburg   2:45,57     485P 
         1:17,02 (1:28,55)  
 
Jahrgang 1988 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Marc Schlömer               SG Weser-Ems / Oldenburg   2:48,29     462P 
         1:20,16 (1:28,13)  
  2. Tammo Schüller              SG Weser-Ems / Oldenburg   3:15,74     294P 
         1:33,94 (1:41,80)  
 
Jahrgang 1987 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Tim Tuschel                 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:40,69     531P 
         1:17,80 (1:22,89)  
  2. Axel Stefan                 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:58,54     387P 
         1:25,32 (1:33,22)  
 
Junioren  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Christoph Möller         86 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:49,16     455P 
         1:20,76 (1:28,40)  
 
Offene Klasse 
 
     Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:27,55     686P 
         1:11,06 (1:16,49)  
 
Wettkampf Nr. 7    200 m Brustschwimmen männlich 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeister 
     Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:27,55     686P 
         1:11,06 (1:16,49)  
  2. Kai Friedrichsen         89 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:30,64     645P 
         1:13,00 (1:17,64)  
  3. Jan David Schepers       90 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:31,23     637P 
         1:12,02 (1:19,21)  
 
  4. Eike Meints              90 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:39,78     540P 
         1:18,64 (1:21,14)  
  5. Tim Tuschel              87 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:40,69     531P 
         1:17,80 (1:22,89)  
  6. Christian Kynaß          89 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:45,57     485P 
         1:17,02 (1:28,55)  
  7. Marc Schlömer            88 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:48,29     462P 
         1:20,16 (1:28,13)  
  8. Christoph Möller         86 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:49,16     455P 
         1:20,76 (1:28,40)  
  9. Axel Stefan              87 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:58,54     387P 
         1:25,32 (1:33,22)  
 10. Kolja Wedemann           90 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:59,03     384P 
         1:25,78 (1:33,25)  
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Wettkampf Nr. 8    100 m Freistilschwimmen weiblich 
 
Jahrgang 1994 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Virginia Klopp              SG Weser-Ems / Oldenburg   2:25,10      50P 
     Saskia Wolski               SG Weser-Ems / Oldenburg    n.a. 
     Birte Frank                 SG Weser-Ems / Oldenburg    n.a. 
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Katharina Schwenker         SG Weser-Ems / Oldenburg   1:31,51     202P 
     Lea Fieber                  SG Weser-Ems / Oldenburg   Abgem. 
     Lisa Kok                    SG Weser-Ems / Oldenburg    n.a. 
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Jana Meints                 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:10,39     445P 
  2. Lisa-Moana Löwe Drefs       SG Weser-Ems / Oldenburg   1:13,93     384P 
  3. Kristina Bitter             SG Weser-Ems / Oldenburg   1:19,07     314P 
 
  4. Marlene Schepers            SG Weser-Ems / Oldenburg   1:25,48     248P 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Darja Elster                SG Weser-Ems / Oldenburg   1:07,13     514P 
  2. Svenja Kocks                SG Weser-Ems / Oldenburg   1:11,70     421P 
  3. Alexandra Bode              SG Weser-Ems / Oldenburg   1:12,08     415P 
 
  4. Carina Schlömer             SG Weser-Ems / Oldenburg   1:14,20     380P 
  5. Darinka Fuhrhop             SG Weser-Ems / Oldenburg   1:28,13     227P 
  6. Kim Runge                   SG Weser-Ems / Oldenburg   1:43,81     138P 
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Svenja Meiners              SG Weser-Ems / Oldenburg   1:06,56     527P 
  2. Rieke Frank                 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:14,46     376P 
  3. Franziska Meinecke          SG Weser-Ems / Oldenburg   1:15,64     359P 
 
Jahrgang 1989 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Nadine Tuschel              SG Weser-Ems / Oldenburg   1:03,92     595P 
  2. Kristin Wedemann            SG Weser-Ems / Oldenburg   1:07,04     516P 
  3. Dana Schüller               SG Weser-Ems / Oldenburg   1:19,04     314P 
 
Jahrgang 1988 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Julia von Staa              SG Weser-Ems / Oldenburg   1:03,39     610P 
  2. Nadine Mahlstedt            SG Weser-Ems / Oldenburg   1:03,70     601P 
  3. Janin Kaper                 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:04,10     590P 
 
  4. Michaela Gerling            SG Weser-Ems / Oldenburg   1:05,74     547P 
  5. Imke von Waaden             SG Weser-Ems / Oldenburg   1:07,93     496P 
     Andria Wachs                SG Weser-Ems / Oldenburg   Abgem. 
 
Jahrgang 1987 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Katherina Hermann           SG Weser-Ems / Oldenburg   1:08,89     475P 
  2. Wiebke Voigt                SG Weser-Ems / Oldenburg   1:15,98     354P 
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noch Wettkampf Nr. 8    100 m Freistilschwimmen weiblich 
 
Juniorinnen  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:01,54     667P 
  2. Kerstin von Waaden       85 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:05,88     543P 
  3. Nicole Andratzke         85 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:09,32     466P 
 
Offene Klasse 
 
     Andrea Sondermann        81 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:06,45     529P 
 
Wettkampf Nr. 8    100 m Freistilschwimmen weiblich 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeisterin 
     Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:01,54     667P 
  2. Julia von Staa           88 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:03,39     610P 
  3. Nadine Mahlstedt         88 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:03,70     601P 
 
  4. Nadine Tuschel           89 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:03,92     595P 
  5. Janin Kaper              88 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:04,10     590P 
  6. Michaela Gerling         88 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:05,74     547P 
  7. Kerstin von Waaden       85 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:05,88     543P 
  8. Andrea Sondermann        81 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:06,45     529P 
  9. Svenja Meiners           90 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:06,56     527P 
 10. Kristin Wedemann         89 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:07,04     516P 
 
Wettkampf Nr. 9    200 m Lagenschwimmen männlich 
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Frederik Garre              SG Weser-Ems / Oldenburg   3:22,81     197P 
  2. Lukas Lindner               SG Weser-Ems / Oldenburg   3:41,98     150P 
  3. Oliver von Staa             SG Weser-Ems / Oldenburg   3:46,23     142P 
 
Jahrgang 1991 
 
     Jan Wunram                  SG Weser-Ems / Oldenburg    n.a. 
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Jan David Schepers          SG Weser-Ems / Oldenburg   2:20,34 ZE  596P 
  2. Florian Kramer              SG Weser-Ems / Oldenburg   2:29,29     495P 
  3. Eike Meints                 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:36,04     434P 
 
  4. Kolja Wedemann              SG Weser-Ems / Oldenburg   2:52,35     322P 
 
Jahrgang 1989 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Kai Friedrichsen            SG Weser-Ems / Oldenburg   2:20,39     596P 
  2. Christian Kynaß             SG Weser-Ems / Oldenburg   2:24,06     551P 
 
Jahrgang 1988 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Marc Schlömer               SG Weser-Ems / Oldenburg   2:33,86     452P 
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noch Wettkampf Nr. 9    200 m Lagenschwimmen männlich 
 
Jahrgang 1987 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Axel Stefan                 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:20,34 ZE  596P 
  2. Tim Tuschel                 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:27,74     511P 
 
Junioren  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Ole Harms                86 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:16,37     650P 
  2. Christoph Möller         86 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:19,12     612P 
 
Offene Klasse 
 
     Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:12,66     706P 
 
Wettkampf Nr. 9    200 m Lagenschwimmen männlich 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeister 
     Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:12,66     706P 
  2. Ole Harms                86 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:16,37     650P 
  3. Christoph Möller         86 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:19,12     612P 
 
  4. Axel Stefan              87 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:20,34 ZE  596P 
  5. Jan David Schepers       90 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:20,34 ZE  596P 
  6. Kai Friedrichsen         89 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:20,39     596P 
  7. Christian Kynaß          89 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:24,06     551P 
  8. Tim Tuschel              87 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:27,74     511P 
  9. Florian Kramer           90 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:29,29     495P 
 10. Marc Schlömer            88 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:33,86     452P 
 
 
 
Ende 1. Veranstaltungsabschnitt: _______________ 
 
 
Oldenburg, 10.01.2004 
 
 
____________________    _____________________     ____________________ 
   Schiedsrichter          Protokollführer          Schiedsrichter 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                   Schwimmwettkampfprogramm  Vers. 4.18 vom 16.05.2003               
      Info: Wilfried Obermüller 26384 Wilhelmshaven Comeniusweg 5a Tel. 04421/305408 
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    Schiedsrichter        Dirk Friedrichsen         Polizei-SV Oldenburg      
    Sprecher              Tjark Schroeder           Polizei-SV Oldenburg      
    Starter               Christian Kropp           Polizei-SV Oldenburg      
    Schwimmrichter I      Dirk Friedrichsen         Polizei-SV Oldenburg      
    Schwimmrichter II     Christian Kropp           Polizei-SV Oldenburg      
     
    Zeitgericht  
     
    Zeitnehmerobmann      Birgit Kynaß              Polizei-SV Oldenburg      
    Zeitnehmer Bahn  1    Holger Küpker             Oldenburger SV            
    Zeitnehmer Bahn  2    Susanne Garre             Polizei-SV Oldenburg      
    Zeitnehmer Bahn  3    Heide Drefs               Polizei-SV Oldenburg      
    Zeitnehmer Bahn  4    Michael Steinbach         Oldenburger SV            
    Reservezeitnehmer     Birgit Kynaß              Polizei-SV Oldenburg      
                                                                              
     
    Zielgericht  
     
    Zielrichterobmann     Martina Meints            Polizei-SV Oldenburg      
    Zielrichter  1        Maria Rey                 Oldenburger SV            
    Zielrichter  2        Jennifer Peterson         Oldenburger SV            
    Zielrichter  3        Martina Meints            Polizei-SV Oldenburg      
     
    Wendegericht  
     
    Wenderichterobmann    Peter Schwenker           Oldenburger SV            
    Wenderichter Bahn  1  Peter Schwenker           Oldenburger SV            
    Wenderichter Bahn  2  Peter Schwenker           Oldenburger SV            
    Wenderichter Bahn  3  Dr. Thomas Möller         Polizei-SV Oldenburg      
    Wenderichter Bahn  4  Dr. Thomas Möller         Polizei-SV Oldenburg      
     
    Auswerter             Tjark Schroeder           Polizei-SV Oldenburg      
     
    Protokollführer       Michael Kropp             Polizei-SV Oldenburg      
                          Torsten Germer            Oldenburger SV            
     
    Computer              Gisela Kristen            Polizei-SV Oldenburg      
                          Gertraude Neumann         Oldenburger SV            
     
    Ersatzkampfrichter: Carena Friedrichsen, Polizei-SV Oldenburg                  
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2. Veranstaltungsabschnitt 
 
Datum       Beginn  Einlass  Einschw.  Krs. 
11.01.2004  13:30h  12:30h   12:30h    13:00h 
 
Wettkampffolge: 
 
WK. 10 200 m Freistilschwimmen weiblich 
WK. 11 200 m Rückenschwimmen männlich 
WK. 12 100 m Rückenschwimmen weiblich 
WK. 13 100 m Brustschwimmen männlich 
WK. 14 100 m Schmetterlingschwimmen weiblich 
WK. 15 200 m Schmetterlingschwimmen männlich 
WK. 16 200 m Brustschwimmen weiblich 
WK. 17 100 m Freistilschwimmen männlich 
WK. 18 200 m Lagenschwimmen weiblich 
 
Wettkampf Nr. 10    200 m Freistilschwimmen weiblich 
 
Jahrgang 1994 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Birte Frank                 SG Weser-Ems / Oldenburg   3:27,02     179P 
         1:37,57 (1:49,45)  
 
Jahrgang 1993 
 
     Lisa Kok                    SG Weser-Ems / Oldenburg    n.a. 
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Jana Meints                 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:28,26     488P 
         1:11,51 (1:16,75)  
  2. Kristina Bitter             SG Weser-Ems / Oldenburg   2:43,54     364P 
         1:21,00 (1:22,54)  
  3. Lisa-Moana Löwe Drefs       SG Weser-Ems / Oldenburg   2:53,07     307P 
         1:23,14 (1:29,93)  
 
  4. Marlene Schepers            SG Weser-Ems / Oldenburg   3:06,48     245P 
         1:27,07 (1:39,41)  
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Darja Elster                SG Weser-Ems / Oldenburg   2:21,48     562P 
         1:09,04 (1:12,44)  
  2. Alexandra Bode              SG Weser-Ems / Oldenburg   2:33,46     440P 
         1:14,44 (1:19,02)  
  3. Svenja Kocks                SG Weser-Ems / Oldenburg   2:36,13     418P 
         1:15,64 (1:20,49)  
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Svenja Meiners              SG Weser-Ems / Oldenburg   2:22,43     551P 
         1:09,64 (1:12,79)  
  2. Rieke Frank                 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:36,43     416P 
         1:15,54 (1:20,89)  
  3. Franziska Meinecke          SG Weser-Ems / Oldenburg   2:41,71     376P 
         1:18,03 (1:23,68)  
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noch Wettkampf Nr. 10    200 m Freistilschwimmen weiblich 
 
Jahrgang 1989 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Nadine Tuschel              SG Weser-Ems / Oldenburg   2:13,64     667P 
         1:04,64 (1:09,00)  
  2. Kristin Wedemann            SG Weser-Ems / Oldenburg   2:23,36     540P 
         1:08,83 (1:14,53)  
 
Jahrgang 1988 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Julia von Staa              SG Weser-Ems / Oldenburg   2:14,89     648P 
         1:06,26 (1:08,63)  
  2. Janin Kaper                 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:15,02     647P 
         1:05,84 (1:09,18)  
  3. Michaela Gerling            SG Weser-Ems / Oldenburg   2:18,51     599P 
         1:06,92 (1:11,59)  
 
  4. Nadine Mahlstedt            SG Weser-Ems / Oldenburg   2:19,13     591P 
         1:06,26 (1:12,87)  
 
Jahrgang 1987 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Katherina Hermann           SG Weser-Ems / Oldenburg   2:33,86     437P 
         1:12,89 (1:20,97)  
  2. Wiebke Voigt                SG Weser-Ems / Oldenburg   2:54,86     297P 
         1:21,32 (1:33,54)  
 
Juniorinnen  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:08,70     747P 
         1:02,79 (1:05,91)  
  2. Kerstin von Waaden       85 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:25,73     514P 
         1:09,13 (1:16,60)  
  3. Nicole Andratzke         85 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:27,42     497P 
         1:11,16 (1:16,26)  
 
Wettkampf Nr. 10    200 m Freistilschwimmen weiblich 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeisterin 
     Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:08,70     747P 
         1:02,79 (1:05,91)  
  2. Nadine Tuschel           89 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:13,64     667P 
         1:04,64 (1:09,00)  
  3. Julia von Staa           88 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:14,89     648P 
         1:06,26 (1:08,63)  
 
  4. Janin Kaper              88 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:15,02     647P 
         1:05,84 (1:09,18)  
  5. Michaela Gerling         88 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:18,51     599P 
         1:06,92 (1:11,59)  
  6. Nadine Mahlstedt         88 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:19,13     591P 
         1:06,26 (1:12,87)  
  7. Darja Elster             91 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:21,48     562P 
         1:09,04 (1:12,44)  
  8. Svenja Meiners           90 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:22,43     551P 
         1:09,64 (1:12,79)  
  9. Kristin Wedemann         89 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:23,36     540P 
         1:08,83 (1:14,53)  
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noch Wettkampf Nr. 10    200 m Freistilschwimmen weiblich 
 
noch Offene Wertung 
 
 10. Kerstin von Waaden       85 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:25,73     514P 
         1:09,13 (1:16,60)  
 
Wettkampf Nr. 11    200 m Rückenschwimmen männlich 
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Frederik Garre              SG Weser-Ems / Oldenburg   3:17,64     201P 
         1:36,07 (1:41,57)  
  2. Lukas Lindner               SG Weser-Ems / Oldenburg   3:44,09     138P 
         1:50,86 (1:53,23)  
  3. Oliver von Staa             SG Weser-Ems / Oldenburg   3:52,82     123P 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Dennis Helms                SG Weser-Ems / Oldenburg   3:00,79     263P 
         1:25,86 (1:34,93)  
  2. Hendrik Garre               SG Weser-Ems / Oldenburg   3:05,64     243P 
         1:31,02 (1:34,62)  
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Jan David Schepers          SG Weser-Ems / Oldenburg   2:16,93     605P 
         1:06,88 (1:10,05)  
  2. Florian Kramer              SG Weser-Ems / Oldenburg   2:28,75     472P 
         1:13,58 (1:15,17)  
  3. Eike Meints                 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:35,26     415P 
         1:17,02 (1:18,24)  
 
  4. Kolja Wedemann              SG Weser-Ems / Oldenburg   2:55,78     286P 
         1:26,28 (1:29,50)  
 
Jahrgang 1989 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Christian Kynaß             SG Weser-Ems / Oldenburg   2:23,04     531P 
         1:08,03 (1:15,01)  
  2. Kai Friedrichsen            SG Weser-Ems / Oldenburg   2:25,98     500P 
         1:10,51 (1:15,47)  
 
Jahrgang 1988 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Thilo Albrecht              SG Weser-Ems / Oldenburg   2:26,73     492P 
         1:11,97 (1:14,76)  
  2. Marc Schlömer               SG Weser-Ems / Oldenburg   2:35,02     417P 
         1:15,42 (1:19,60)  
 
Jahrgang 1987 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Axel Stefan                 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:13,48     654P 
         1:04,89 (1:08,59)  
  2. Tim Tuschel                 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:19,92     567P 
         1:08,73 (1:11,19)  
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noch Wettkampf Nr. 11    200 m Rückenschwimmen männlich 
 
Junioren  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Christoph Möller         86 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:09,16     722P 
         1:02,68 (1:06,48)  
  2. Ole Harms                86 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:15,39     626P 
         1:05,20 (1:10,19)  
 
Offene Klasse 
 
     Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:11,49     684P 
         1:05,24 (1:06,25)  
 
Wettkampf Nr. 11    200 m Rückenschwimmen männlich 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeister 
     Christoph Möller         86 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:09,16     722P 
         1:02,68 (1:06,48)  
  2. Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:11,49     684P 
         1:05,24 (1:06,25)  
  3. Axel Stefan              87 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:13,48     654P 
         1:04,89 (1:08,59)  
 
  4. Ole Harms                86 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:15,39     626P 
         1:05,20 (1:10,19)  
  5. Jan David Schepers       90 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:16,93     605P 
         1:06,88 (1:10,05)  
  6. Tim Tuschel              87 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:19,92     567P 
         1:08,73 (1:11,19)  
  7. Christian Kynaß          89 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:23,04     531P 
         1:08,03 (1:15,01)  
  8. Kai Friedrichsen         89 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:25,98     500P 
         1:10,51 (1:15,47)  
  9. Thilo Albrecht           88 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:26,73     492P 
         1:11,97 (1:14,76)  
 10. Florian Kramer           90 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:28,75     472P 
         1:13,58 (1:15,17)  
 
Wettkampf Nr. 12    100 m Rückenschwimmen weiblich 
 
Jahrgang 1994 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Birte Frank                 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:43,67     195P 
  2. Virginia Klopp              SG Weser-Ems / Oldenburg   2:19,89      79P 
     Saskia Wolski               SG Weser-Ems / Oldenburg   Abgem. 
 
Jahrgang 1993 
 
     Lisa Kok                    SG Weser-Ems / Oldenburg   Abgem. 
     Katharina Schwenker         SG Weser-Ems / Oldenburg   1:49,70 
     Disq.: Die Schwimmerin befand sich beim Zielanschlag nicht in Rückenlage 
     Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:15 
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Jana Meints                 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:23,32     376P 
  2. Kristina Bitter             SG Weser-Ems / Oldenburg   1:27,04     330P 
  3. Lisa-Moana Löwe Drefs       SG Weser-Ems / Oldenburg   1:29,20     306P 
 
  4. Marlene Schepers            SG Weser-Ems / Oldenburg   1:31,46     284P 
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noch Wettkampf Nr. 12    100 m Rückenschwimmen weiblich 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Darja Elster                SG Weser-Ems / Oldenburg   1:14,13     534P 
  2. Svenja Kocks                SG Weser-Ems / Oldenburg   1:18,93     442P 
  3. Carina Schlömer             SG Weser-Ems / Oldenburg   1:21,95     395P 
 
  4. Alexandra Bode              SG Weser-Ems / Oldenburg   1:23,43     375P 
  5. Darinka Fuhrhop             SG Weser-Ems / Oldenburg   1:37,73     233P 
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Svenja Meiners              SG Weser-Ems / Oldenburg   1:17,36     470P 
  2. Rieke Frank                 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:24,43     361P 
 
Jahrgang 1989 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Nadine Tuschel              SG Weser-Ems / Oldenburg   1:14,34     530P 
  2. Kristin Wedemann            SG Weser-Ems / Oldenburg   1:20,54     416P 
  3. Dana Schüller               SG Weser-Ems / Oldenburg   1:34,48     258P 
 
Jahrgang 1988 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Julia von Staa              SG Weser-Ems / Oldenburg   1:09,53     647P 
  2. Janin Kaper                 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:12,65     567P 
  3. Michaela Gerling            SG Weser-Ems / Oldenburg   1:15,82     499P 
 
Jahrgang 1987 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Katherina Hermann           SG Weser-Ems / Oldenburg   1:21,38     404P 
  2. Wiebke Voigt                SG Weser-Ems / Oldenburg   1:28,46     314P 
 
Juniorinnen  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:08,51     677P 
  2. Nicole Andratzke         85 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:18,18     455P 
 
Wettkampf Nr. 12    100 m Rückenschwimmen weiblich 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeisterin 
     Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:08,51     677P 
  2. Julia von Staa           88 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:09,53     647P 
  3. Janin Kaper              88 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:12,65     567P 
 
  4. Darja Elster             91 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:14,13     534P 
  5. Nadine Tuschel           89 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:14,34     530P 
  6. Michaela Gerling         88 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:15,82     499P 
  7. Svenja Meiners           90 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:17,36     470P 
  8. Nicole Andratzke         85 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:18,18     455P 
  9. Svenja Kocks             91 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:18,93     442P 
 10. Kristin Wedemann         89 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:20,54     416P 
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Wettkampf Nr. 13    100 m Brustschwimmen männlich 
 
Jahrgang 1994 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Söncke Diers                SG Weser-Ems / Oldenburg   1:49,47     167P 
  2. Jakob von Sass              SG Weser-Ems / Oldenburg   2:05,26     111P 
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Lukas Lindner               SG Weser-Ems / Oldenburg   1:43,42     198P 
  2. Oliver von Staa             SG Weser-Ems / Oldenburg   1:44,97     190P 
  3. Frederik Garre              SG Weser-Ems / Oldenburg   1:47,95     174P 
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Patrick Beneken             SG Weser-Ems / Oldenburg   1:43,10     200P 
  2. Deik Schweneker             SG Weser-Ems / Oldenburg   1:44,63     192P 
  3. Felix Steinbach             SG Weser-Ems / Oldenburg   1:46,17     183P 
 
     Moritz Kröger               SG Weser-Ems / Oldenburg    n.a. 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Jan Wunram                  SG Weser-Ems / Oldenburg   1:27,78     325P 
     Maik Oltmanns               SG Weser-Ems / Oldenburg   2:46,10 
     Disq.: Schwimmer hat nur mit einer Hand angeschlagen. 
     Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:29 
     Christopher Toel            SG Weser-Ems / Oldenburg   1:57,31 
     Disq.: Im Ziel nur mit einer Hand angeschlagen. 
     Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:35 
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Jan David Schepers          SG Weser-Ems / Oldenburg   1:10,74     621P 
  2. Eike Meints                 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:16,02     500P 
  3. Kolja Wedemann              SG Weser-Ems / Oldenburg   1:22,10     397P 
 
  4. Florian Kramer              SG Weser-Ems / Oldenburg   1:24,10     369P 
  5. Reino Albrecht              SG Weser-Ems / Oldenburg   1:29,28     309P 
  6. Pascal Rauscher             SG Weser-Ems / Oldenburg   1:35,30     254P 
 
Jahrgang 1989 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Kai Friedrichsen            SG Weser-Ems / Oldenburg   1:11,36     605P 
  2. Christian Kynaß             SG Weser-Ems / Oldenburg   1:15,20     517P 
  3. Felix Kröger                SG Weser-Ems / Oldenburg   1:28,97     312P 
 
Jahrgang 1988 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Marc Schlömer               SG Weser-Ems / Oldenburg   1:17,45     473P 
  2. Sören Heeren                SG Weser-Ems / Oldenburg   1:17,76     467P 
  3. Tammo Schüller              SG Weser-Ems / Oldenburg   1:27,64     326P 
 
Jahrgang 1987 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Axel Stefan                 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:14,11     540P 
  2. Tim Tuschel                 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:16,78     485P 
  3. Benjamin Janssen            SG Weser-Ems / Oldenburg   1:24,29     367P 
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noch Wettkampf Nr. 13    100 m Brustschwimmen männlich 
 
Junioren  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Christoph Möller         86 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:19,16     443P 
 
Offene Klasse 
 
     Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:08,31     690P 
 
Wettkampf Nr. 13    100 m Brustschwimmen männlich 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeister 
     Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:08,31     690P 
  2. Jan David Schepers       90 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:10,74     621P 
  3. Kai Friedrichsen         89 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:11,36     605P 
 
  4. Axel Stefan              87 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:14,11     540P 
  5. Christian Kynaß          89 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:15,20     517P 
  6. Eike Meints              90 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:16,02     500P 
  7. Tim Tuschel              87 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:16,78     485P 
  8. Marc Schlömer            88 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:17,45     473P 
  9. Sören Heeren             88 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:17,76     467P 
 10. Christoph Möller         86 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:19,16     443P 
 
Wettkampf Nr. 14    100 m Schmetterlingschwimmen weiblich 
 
Jahrgang 1994 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Birte Frank                 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:02,82      97P 
 
Jahrgang 1993 
 
     Lisa Kok                    SG Weser-Ems / Oldenburg   Abgem. 
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Jana Meints                 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:22,96     317P 
  2. Lisa-Moana Löwe Drefs       SG Weser-Ems / Oldenburg   1:29,30     254P 
  3. Kristina Bitter             SG Weser-Ems / Oldenburg   1:34,02     218P 
 
  4. Marlene Schepers            SG Weser-Ems / Oldenburg   1:49,90     136P 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Darja Elster                SG Weser-Ems / Oldenburg   1:18,44     375P 
  2. Svenja Kocks                SG Weser-Ems / Oldenburg   1:22,92     318P 
  3. Alexandra Bode              SG Weser-Ems / Oldenburg   1:24,97     295P 
 
  4. Carina Schlömer             SG Weser-Ems / Oldenburg   1:34,91     212P 
  5. Darinka Fuhrhop             SG Weser-Ems / Oldenburg   1:55,40     118P 
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Svenja Meiners              SG Weser-Ems / Oldenburg   1:22,59     322P 
  2. Franziska Meinecke          SG Weser-Ems / Oldenburg   1:26,70     278P 
  3. Rieke Frank                 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:27,87     267P 
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noch Wettkampf Nr. 14    100 m Schmetterlingschwimmen weiblich 
 
Jahrgang 1989 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Nadine Tuschel              SG Weser-Ems / Oldenburg   1:12,84     469P 
  2. Kristin Wedemann            SG Weser-Ems / Oldenburg   1:19,86     356P 
  3. Dana Schüller               SG Weser-Ems / Oldenburg   1:45,60     154P 
 
Jahrgang 1988 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Janin Kaper                 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:12,44     477P 
  2. Nadine Mahlstedt            SG Weser-Ems / Oldenburg   1:13,76     452P 
  3. Julia von Staa              SG Weser-Ems / Oldenburg   1:14,06     446P 
 
     Andria Wachs                SG Weser-Ems / Oldenburg   Abgem. 
 
Jahrgang 1987 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Katherina Hermann           SG Weser-Ems / Oldenburg   1:23,54     311P 
 
Juniorinnen  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:08,48     565P 
  2. Nicole Andratzke         85 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:18,20     379P 
  3. Kerstin von Waaden       85 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:19,39     362P 
 
Wettkampf Nr. 14    100 m Schmetterlingschwimmen weiblich 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeisterin 
     Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:08,48     565P 
  2. Janin Kaper              88 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:12,44     477P 
  3. Nadine Tuschel           89 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:12,84     469P 
 
  4. Nadine Mahlstedt         88 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:13,76     452P 
  5. Julia von Staa           88 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:14,06     446P 
  6. Nicole Andratzke         85 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:18,20     379P 
  7. Darja Elster             91 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:18,44     375P 
  8. Kerstin von Waaden       85 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:19,39     362P 
  9. Kristin Wedemann         89 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:19,86     356P 
 10. Svenja Meiners           90 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:22,59     322P 
 
Wettkampf Nr. 15    200 m Schmetterlingschwimmen männlich 
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Frederik Garre              SG Weser-Ems / Oldenburg   3:48,61     127P 
         1:49,55 (1:59,06)  
  2. Oliver von Staa             SG Weser-Ems / Oldenburg   4:22,64      84P 
         2:07,02 (2:15,62)  
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Jan David Schepers          SG Weser-Ems / Oldenburg   2:24,42     507P 
         1:09,42 (1:15,00)  
  2. Florian Kramer              SG Weser-Ems / Oldenburg   2:38,78     381P 
         1:14,97 (1:23,81)  
  3. Eike Meints                 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:55,70     281P 
         1:23,07 (1:32,63)  
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noch Wettkampf Nr. 15    200 m Schmetterlingschwimmen männlich 
 
noch Jahrgang 1990 
 
  4. Kolja Wedemann              SG Weser-Ems / Oldenburg   3:10,58     220P 
         1:31,11 (1:39,47)  
 
Jahrgang 1989 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Christian Kynaß             SG Weser-Ems / Oldenburg   2:31,07     443P 
         1:09,52 (1:21,55)  
  2. Kai Friedrichsen            SG Weser-Ems / Oldenburg   2:37,10     394P 
         1:12,13 (1:24,97)  
 
Jahrgang 1988 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Leif Antonschmidt           SG Weser-Ems / Oldenburg   2:49,20     315P 
         1:18,51 (1:30,69)  
  2. Marc Schlömer               SG Weser-Ems / Oldenburg   2:58,34     269P 
         1:19,89 (1:38,45)  
 
Jahrgang 1987 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Tim Tuschel                 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:18,93     569P 
         1:06,13 (1:12,80)  
  2. Axel Stefan                 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:23,32     519P 
         1:07,32 (1:16,00)  
 
Junioren  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Ole Harms                86 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:15,39     615P 
         1:04,02 (1:11,37)  
  2. Christoph Möller         86 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:22,92     523P 
         1:08,79 (1:14,13)  
 
Offene Klasse 
 
     Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:10,33     690P 
         1:02,43 (1:07,90)  
 
Wettkampf Nr. 15    200 m Schmetterlingschwimmen männlich 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeister 
     Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:10,33     690P 
         1:02,43 (1:07,90)  
  2. Ole Harms                86 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:15,39     615P 
         1:04,02 (1:11,37)  
  3. Tim Tuschel              87 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:18,93     569P 
         1:06,13 (1:12,80)  
 
  4. Christoph Möller         86 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:22,92     523P 
         1:08,79 (1:14,13)  
  5. Axel Stefan              87 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:23,32     519P 
         1:07,32 (1:16,00)  
  6. Jan David Schepers       90 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:24,42     507P 
         1:09,42 (1:15,00)  
  7. Christian Kynaß          89 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:31,07     443P 
         1:09,52 (1:21,55)  
  8. Kai Friedrichsen         89 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:37,10     394P 
         1:12,13 (1:24,97)  
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noch Wettkampf Nr. 15    200 m Schmetterlingschwimmen männlich 
 
noch Offene Wertung 
 
  9. Florian Kramer           90 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:38,78     381P 
         1:14,97 (1:23,81)  
 10. Leif Antonschmidt        88 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:49,20     315P 
         1:18,51 (1:30,69)  
 
Wettkampf Nr. 16    200 m Brustschwimmen weiblich 
 
Jahrgang 1994 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Birte Frank                 SG Weser-Ems / Oldenburg   3:47,48     251P 
         1:49,51 (1:57,97)  
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Katharina Schwenker         SG Weser-Ems / Oldenburg   3:56,47     224P 
         1:52,06 (2:04,41)  
     Lisa Kok                    SG Weser-Ems / Oldenburg   Abgem. 
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Jana Meints                 SG Weser-Ems / Oldenburg   3:12,58     414P 
         1:33,23 (1:39,35)  
  2. Kristina Bitter             SG Weser-Ems / Oldenburg   3:14,48     402P 
         1:34,82 (1:39,66)  
  3. Lisa-Moana Löwe Drefs       SG Weser-Ems / Oldenburg   3:27,23     333P 
         1:41,17 (1:46,06)  
 
  4. Marlene Schepers            SG Weser-Ems / Oldenburg   3:45,73     257P 
         1:49,16 (1:56,57)  
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Darja Elster                SG Weser-Ems / Oldenburg   3:12,64     414P 
         1:33,00 (1:39,64)  
  2. Carina Schlömer             SG Weser-Ems / Oldenburg   3:14,26     404P 
         1:32,29 (1:41,97)  
  3. Svenja Kocks                SG Weser-Ems / Oldenburg   3:29,89     320P 
         1:43,57 (1:46,32)  
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Rieke Frank                 SG Weser-Ems / Oldenburg   3:11,60     421P 
         1:32,26 (1:39,34)  
     Svenja Meiners              SG Weser-Ems / Oldenburg   Abgem. 
 
Jahrgang 1989 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Kristin Wedemann            SG Weser-Ems / Oldenburg   2:57,13     533P 
         1:26,13 (1:31,00)  
  2. Nadine Tuschel              SG Weser-Ems / Oldenburg   2:57,95     525P 
         1:26,39 (1:31,56)  
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noch Wettkampf Nr. 16    200 m Brustschwimmen weiblich 
 
Jahrgang 1988 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Janin Kaper                 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:53,90     563P 
         1:24,40 (1:29,50)  
  2. Julia von Staa              SG Weser-Ems / Oldenburg   3:03,58     479P 
         1:28,64 (1:34,94)  
 
Juniorinnen  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:52,93     573P 
         1:24,80 (1:28,13)  
  2. Nicole Andratzke         85 SG Weser-Ems / Oldenburg   3:00,50     503P 
         1:26,92 (1:33,58)  
 
Wettkampf Nr. 16    200 m Brustschwimmen weiblich 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeisterin 
     Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:52,93     573P 
         1:24,80 (1:28,13)  
  2. Janin Kaper              88 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:53,90     563P 
         1:24,40 (1:29,50)  
  3. Kristin Wedemann         89 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:57,13     533P 
         1:26,13 (1:31,00)  
 
  4. Nadine Tuschel           89 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:57,95     525P 
         1:26,39 (1:31,56)  
  5. Nicole Andratzke         85 SG Weser-Ems / Oldenburg   3:00,50     503P 
         1:26,92 (1:33,58)  
  6. Julia von Staa           88 SG Weser-Ems / Oldenburg   3:03,58     479P 
         1:28,64 (1:34,94)  
  7. Rieke Frank              90 SG Weser-Ems / Oldenburg   3:11,60     421P 
         1:32,26 (1:39,34)  
  8. Jana Meints              92 SG Weser-Ems / Oldenburg   3:12,58     414P 
         1:33,23 (1:39,35)  
  9. Darja Elster             91 SG Weser-Ems / Oldenburg   3:12,64     414P 
         1:33,00 (1:39,64)  
 10. Carina Schlömer          91 SG Weser-Ems / Oldenburg   3:14,26     404P 
         1:32,29 (1:41,97)  
 
Wettkampf Nr. 17    100 m Freistilschwimmen männlich 
 
Jahrgang 1994 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Söncke Diers                SG Weser-Ems / Oldenburg   1:46,73      90P 
  2. Jakob von Sass              SG Weser-Ems / Oldenburg   1:57,98      66P 
 
Jahrgang 1993 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Frederik Garre              SG Weser-Ems / Oldenburg   1:21,98     198P 
  2. Lukas Lindner               SG Weser-Ems / Oldenburg   1:35,81     124P 
  3. Oliver von Staa             SG Weser-Ems / Oldenburg   1:39,08     112P 
 
  4. Dirk Treskow                SG Weser-Ems / Oldenburg   2:35,98      28P 
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Deik Schweneker             SG Weser-Ems / Oldenburg   1:17,66     233P 
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noch Wettkampf Nr. 17    100 m Freistilschwimmen männlich 
 
noch Jahrgang 1992 
 
  2. Felix Steinbach             SG Weser-Ems / Oldenburg   1:21,36     203P 
  3. Patrick Beneken             SG Weser-Ems / Oldenburg   1:26,13     171P 
 
     Moritz Kröger               SG Weser-Ems / Oldenburg    n.a. 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Dennis Helms                SG Weser-Ems / Oldenburg   1:10,54     312P 
  2. Jan Wunram                  SG Weser-Ems / Oldenburg   1:11,59     298P 
  3. Hendrik Garre               SG Weser-Ems / Oldenburg   1:14,76     262P 
 
  4. Christopher Toel            SG Weser-Ems / Oldenburg   1:28,53     157P 
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Jan David Schepers          SG Weser-Ems / Oldenburg   0:56,82     597P 
  2. Florian Kramer              SG Weser-Ems / Oldenburg   1:02,64     445P 
  3. Eike Meints                 SG Weser-Ems / Oldenburg   1:05,36     392P 
 
  4. Reino Albrecht              SG Weser-Ems / Oldenburg   1:08,42     341P 
  5. Kolja Wedemann              SG Weser-Ems / Oldenburg   1:10,26     315P 
  6. Pascal Rauscher             SG Weser-Ems / Oldenburg   1:19,89     214P 
 
Jahrgang 1989 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Christian Kynaß             SG Weser-Ems / Oldenburg   0:57,83     566P 
  2. Kai Friedrichsen            SG Weser-Ems / Oldenburg   0:58,72     540P 
  3. Willem Garre                SG Weser-Ems / Oldenburg   0:59,10     530P 
 
  4. Felix Kröger                SG Weser-Ems / Oldenburg   1:04,95     399P 
 
Jahrgang 1988 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Sören Heeren                SG Weser-Ems / Oldenburg   0:58,17     556P 
  2. Thilo Albrecht              SG Weser-Ems / Oldenburg   0:59,83     511P 
  3. Marc Schlömer               SG Weser-Ems / Oldenburg   1:01,86     462P 
 
  4. Leif Antonschmidt           SG Weser-Ems / Oldenburg   1:02,67     444P 
  5. Nils Nietzwecki             SG Weser-Ems / Oldenburg   1:06,61     370P 
  6. Tammo Schüller              SG Weser-Ems / Oldenburg   1:09,64     324P 
 
Jahrgang 1987 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Axel Stefan                 SG Weser-Ems / Oldenburg   0:56,89     594P 
  2. Tim Tuschel                 SG Weser-Ems / Oldenburg   0:58,68     542P 
  3. Benjamin Janssen            SG Weser-Ems / Oldenburg   1:06,17     377P 
 
Junioren  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeister 
     Ole Harms                86 SG Weser-Ems / Oldenburg   0:52,98     736P 
  2. Christoph Möller         86 SG Weser-Ems / Oldenburg   0:56,53     606P 
 
Offene Klasse 
 
     Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems / Oldenburg   0:56,10     620P 
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Wettkampf Nr. 17    100 m Freistilschwimmen männlich 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeister 
     Ole Harms                86 SG Weser-Ems / Oldenburg   0:52,98     736P 
  2. Tammo Schroeder          83 SG Weser-Ems / Oldenburg   0:56,10     620P 
  3. Christoph Möller         86 SG Weser-Ems / Oldenburg   0:56,53     606P 
 
  4. Jan David Schepers       90 SG Weser-Ems / Oldenburg   0:56,82     597P 
  5. Axel Stefan              87 SG Weser-Ems / Oldenburg   0:56,89     594P 
  6. Christian Kynaß          89 SG Weser-Ems / Oldenburg   0:57,83     566P 
  7. Sören Heeren             88 SG Weser-Ems / Oldenburg   0:58,17     556P 
  8. Tim Tuschel              87 SG Weser-Ems / Oldenburg   0:58,68     542P 
  9. Kai Friedrichsen         89 SG Weser-Ems / Oldenburg   0:58,72     540P 
 10. Willem Garre             89 SG Weser-Ems / Oldenburg   0:59,10     530P 
 
Wettkampf Nr. 18    200 m Lagenschwimmen weiblich 
 
Jahrgang 1994 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Birte Frank                 SG Weser-Ems / Oldenburg   3:48,16     183P 
 
Jahrgang 1993 
 
     Lisa Kok                    SG Weser-Ems / Oldenburg   Abgem. 
 
Jahrgang 1992 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Jana Meints                 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:54,70     409P 
  2. Kristina Bitter             SG Weser-Ems / Oldenburg   3:04,60     347P 
  3. Lisa-Moana Löwe Drefs       SG Weser-Ems / Oldenburg   3:14,56     296P 
 
  4. Marlene Schepers            SG Weser-Ems / Oldenburg   3:25,46     251P 
 
Jahrgang 1991 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Darja Elster                SG Weser-Ems / Oldenburg   2:44,45     490P 
  2. Svenja Kocks                SG Weser-Ems / Oldenburg   2:52,20     427P 
  3. Alexandra Bode              SG Weser-Ems / Oldenburg   2:56,29     398P 
 
  4. Carina Schlömer             SG Weser-Ems / Oldenburg   3:08,08     328P 
 
Jahrgang 1990 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Rieke Frank                 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:55,97     400P 
     Svenja Meiners              SG Weser-Ems / Oldenburg   Abgem. 
 
Jahrgang 1989 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Nadine Tuschel              SG Weser-Ems / Oldenburg   2:34,86     587P 
  2. Kristin Wedemann            SG Weser-Ems / Oldenburg   2:45,93     477P 
 
Jahrgang 1988 
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Janin Kaper                 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:31,84 ZE  623P 
  2. Julia von Staa              SG Weser-Ems / Oldenburg   2:31,84 ZE  623P 
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noch Wettkampf Nr. 18    200 m Lagenschwimmen weiblich 
 
Jahrgang 1987 
 
     Katherina Hermann           SG Weser-Ems / Oldenburg    n.a. 
 
Juniorinnen  
 
  1. und Stadtjahrgangsmeisterin 
     Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:29,51     653P 
  2. Nicole Andratzke         85 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:43,79     496P 
  3. Kerstin von Waaden       85 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:48,86     453P 
 
Wettkampf Nr. 18    200 m Lagenschwimmen weiblich 
 
Offene Wertung 
 
  1. und Stadtmeisterin 
     Svea Schroeder           86 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:29,51     653P 
  2. Janin Kaper              88 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:31,84 ZE  623P 
  3. Julia von Staa           88 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:31,84 ZE  623P 
  4. Nadine Tuschel           89 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:34,86     587P 
  5. Nicole Andratzke         85 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:43,79     496P 
  6. Darja Elster             91 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:44,45     490P 
  7. Kristin Wedemann         89 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:45,93     477P 
  8. Kerstin von Waaden       85 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:48,86     453P 
  9. Svenja Kocks             91 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:52,20     427P 
 10. Jana Meints              92 SG Weser-Ems / Oldenburg   2:54,70     409P 
 
 
 
Ende der Veranstaltung: _______________  
 
 
Oldenburg, 11.01.2004 
 
 
____________________    _____________________     ____________________ 
   Schiedsrichter          Protokollführer          Schiedsrichter 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                   Schwimmwettkampfprogramm  Vers. 4.18 vom 16.05.2003               
      Info: Wilfried Obermüller 26384 Wilhelmshaven Comeniusweg 5a Tel. 04421/305408 


